
1 
 

 
Křižíkova 70 
612 00 Brno 
 
 
 
Váš dopis značky / ze dne                            naše značka                                      vyřizuje / linka                                           datum 

   Svorová / 773                         22. 2. 2017 
 
 

Věc:  Stanovisko k dokumentu "CEN and CENELEC COMMENTS On the Draft 

Opinion of the Committee on Transport and Tourism (TRAN) for the Committee on the 
Internal Market and Consumer Protection (IMCO) on European standards – 
implementation of Regulation (EU) No 1025/2012 (2016/2274(INI))" z 2017-02-20 
 
 
1) S návrhem úprav uvedených článků Evropského nařízení č. 1025/2012 o evropské 

normalizaci souhlasíme, protože zvyšují váhu citovaného Nařízení a navrhují 
jednoznačné formulace směrem k procesu zadávání a zpracování evropských norem.  

2) Uvedené příklady u článku 6 (digitální tachografy, elektronické mýtné systémy) se týkají 
oboru působnosti CTN SILMOS a TNK 136 Dopravní telematiky. Zkušenosti se 
zaváděním nových technologií potvrzují, že teprve právní rámec a požadavky na 
harmonizaci umožňují racionálně sjednotit a uvést do praxe dobrovolné normy a 
normativní dokumenty.  

3) Navržené změny nastiňují trend, který bude pravděpodobně směřovat k vyššímu 
využívání potenciálu Nařízení i v ustanoveních, která jsou dosud formulována jako 
doporučená. To znamená, že lze očekávat postupný nárůst požadavků na důsledné 
naplňování Nařízení v rámci NNO.  

4) V souladu s předchozím bodem lze hodnotit jako pozitivní, že Koncepce Technické 
normalizace pro období 2017-2021, zpracovaná ÚNMZ, se přímo odvolává na 
naplňování ustanovení článku 6 písmene f) Nařízení „o poskytnutí podpory při nákupu 
nejvhodnějšího souboru publikací odpovídajícího co nejvíce jejich potřebám“, a další 
aktivita CTN SILMOS financovaná Ministerstvem dopravy ČR, ve spolupráci s ÚNMZ, 
řeší v projektu STANDARD naplnění článku 6 písmene e) „o poskytnutí bezplatného 
přístupu ke shrnutí obsahu norem na svých internetových stránkách“.  

 
 
 
S pozdravem  
 
Ing. Igor Večerka 

Silniční a mostní inženýrské, poradenské a obchodní služby 
Centrum technické normalizace 
  

TNK 136/1120 


